
UCHWAŁA NR X/43/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 listopada 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla Radnych Rady Miejskiej 
w Żychlinie i zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz 1465 i 1572), 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej 

w Żychlinie za udział w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę w wysokości:

1) dla Przewodniczącego Rady - 45,0%;

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 35,0%;

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - 27,0%;

4) dla Przewodniczących pozostałych Komisji - 22,5%;

5) dla Radnych nie wymienionych w punktach od 1 do 4 - 20,3%

- 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe.

2. Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości.

§3.1. Za każdą nieobecność w obradach sesji lub posiedzeniach komisji dieta ulega 

obniżeniu o 100,00 zł.

2. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się posiedzenie sesji i jednej lub kilku 

komisji, dieta radnego ulega obniżeniu o 100,00 zł.

3. Dieta nie ulega obniżeniu w przypadku, gdy radny wykonywał obowiązki związane 

z pełnienim funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, 

której jest członkiem.



4. W przypadku delegowania radnego do innej formy działalności na rzecz gminy 

Przewodniczący Rady, w przypadku posiedzenia sesji, lub Przewodniczący Komisji, 

w przypadku posiedzenia komisji, na liście obecności dokonuje adnotacji "delegowany" 

i potwierdza własnoręcznym podpisem. W stosunku do Przewodniczącego czynności tej 

dokonuje Wiceprzewodniczący.

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 

od której uzależniona jest wysokość diety, jej wymiar za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, tzn. uwzględniając liczbę dni w miesiącu wykonywania funkcji pełnionej przez 

radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni.

§4. 1. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu za 

który diety przysługują na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego lub w kasie 

Urzędu Gminy w Żychlinie, z wyjątkiem o którym mowa w ust. 2.

2. Diety należne za miesiąc grudzień wypłaca się do dnia 20 grudnia danego roku 

kalendarzowego, a potrącenia za nieobecności w miesiącu grudniu dokonuje się przy wypłacie 

diety za miesiąc styczeń następnego roku kalendarzowego.

3. Podstawę do wypłaty diet stanowią podpisy radnych na listach obecności z sesji rady 

i posiedzeń Komisji Rady.

§ 5. Radny otrzymuje diety, o których mowa w § 2, zaokrąglone do pełnego złotego w "dół".

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej związanej z wykonywaniem 

funkcji poza granicami administracyjnymi Gminy Żychlin na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Adminisytracji w sprawie ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy.

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Żychlinie.

§ 7. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy według stawek za jeden kilometr przebiegu 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.).



§ 8. Traci moc Uchwała Nr 9/11/2002 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 28 listopada 2002 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla Radnych Rady Gminy i Miasta 

Żychlin i Uchwała Nr XIV/71/07 Rady Miejskiej w Żychlnie z dnia 26 paździwernika 2007 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 9/II/2002 Rady Gminy i Miasta Żychlin z dnia 28 listopada 2002 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla Radnych Rady Gminy i Miasta 

Żychlin.

§ 9. Wykonania uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 r.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR X/43/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 listopada 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla Radnych Rady Miejskiej 
w Żychlinie i zwrotu kosztów podróży służbowej

W związku z orzecznictwem wojewódzkich sądów administracyjnych dotyczącym 

obowiązku publikowania uchwał w sprawach ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla 

radnych w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, zachodzi konieczność podjęcia przez 

Radę nowej uchwały w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


